ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 6 августа 2013 года № 193

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с федеральным законодательством
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о Министерстве здравоохранения Чеченской
Республики, утвержденное постановлением Правительства Чеченской Республики
от 6 августа 2013 года № 193 «Об утверждении Положения о Министерстве
здравоохранения Чеченской Республики» (в редакции постановлений
Правительства Чеченской Республики от 30 июня 2014 года № 119, от 2 мая
2017 года № 101 и от И сентября 2018 года № 204), изменение, изложив
пункт 3.3 раздела 3 в следующей редакции:

«3.3. Участвует:
в выявлении и устранении факторов, способствующих возникновению

и распространению идеологии терроризма;
в психологической и медицинской реабилитации лиц, пострадавших

в результате террористического акта, совершенного на территории Чеченской
Республики, и лиц, участвующих в борьбе с терроризмом, в рамках
осуществления социальной реабилитации указанных категорий лиц в порядке,
определяемом Правительством Российской Федерации;

в проведении учений органов исполнительной власти Чеченской Республики
и органов местного самоуправления в целях усиления их взаимодействия при
осуществлении мер по противодействию терроризму;

в организации выполнения юридическими и физическими лицами
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий),
находящихся в ведении Министерства;

в реализации принятых Правительством Чеченской Республики мер по
поддержанию в состоянии постоянной готовности к эффективному использованию
сил и средств органов исполнительной власти Чеченской Республики,

11»л«110Т0Д\ао«- 10l9\nurt«(oe«M««lJ 1 J6 0 » « « If». I № IW p i ) ) — e j doc.

предназначенных для минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений
терроризма;

в организации работы по оказанию медицинской помощи лицам,
пострадавшим в результате террористического акта, совершенного на территории
Чеченской Республики, и лицам, участвующим в его пресечении»,

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

/чЖ'"'
^•:^^-~^<<Ш\

Заместитель Председатели 7 /f "•' ' '̂ -' \ А.А. Магомадов